(2020 年 6 月制作)

お得意様各位                               ２０２０年６月

大杉製薬株式会社

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さてこの度、『「医療用医薬品へのバーコード表示の実施要項」の一部改正について』（平成２８年８

月３０日付医政経発 0830 第 1 号・薬生安発 0830 第 1 号・薬生監麻発 0830 第 1 号）に基づき、「ＦＣ

４１Ｔジュンコウ補中益気湯ＦＣエキス錠 医療用」につきまして、下記の通り変動情報（使用期限・

製造番号）を含んだＧＳ１コード（ＧＳ１データバー）に変更致します。

 新包装品への移行期間中は何かと御迷惑をおかけ致しますが、何卒ご配慮の程宜しくお願い申し上

げます。

 今後とも、引き続きご愛顧を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

謹白

─ 記 ─

■変更内容

 ①バーコード（ＧＳ１コード）の形状を変更して使用期限・製造番号を表示します。

  （ＧＳ１データバー限定型からＧＳ１データバー二層型へ変更）

 ②バーコードの表示位置を裏面から左側面へ変更します。

従来品  変更品

■変更時期

品名 包装
統一商品コード

変更前最終

ロット

変更開始

ロット 出荷時期

販売包装単位コード 使用期限 使用期限

FC41T

ｼﾞｭﾝｺｳ補中益気湯FCｴｷｽ錠 医療用

3錠×

168包

032041767 2002FT 2003FT
2020年7月

上旬

2023年5月 2023年5月

※ 出荷状況により、変更時期が多少前後することがあります。

以上

医療用漢方製剤

FC41T ジュンコウ補中益気湯ＦＣエキス錠

販売包装単位コードへの変動情報追加のご案内